
 

LICEO STATALE  ‘A.Rosmini’ - viale L. Porciatti, 2 - 58100 Grosseto 
 e-mail grpm01000e@istruzione.it – grpm01000e@pec.istruzione.it 

      tel. 0564 484475 - fax 0564 484492     web: http://www.rosminigr.gov.it      C.F. 80001480534 
 

1 

 
OGGETTO: DECRETO DI AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA AFFIDAMENTO VIAGGI D’ISTRUZIONE 
A.S. 2018/2019 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
Visto il D.P.R. n. 275/99- Regolamento dell’autonomia; 
Visto il D.I. 129/2018 - Regolamento concernente le "Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
Visto il D.Lgs. n 50/2016;  
Visto il D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56 recante “Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 
18 aprile 2016, n. 50”;  
Vista la determina prot. 229 del 09/01/2019; 
Visto l’invito a manifestazione di interesse prot. 256 del 09/01/2019 relativo all’affidamento 
dell’organizzazione dei viaggi di istruzione per l’a.s. 2018/2019; 
Vista la successiva richiesta di preventivo prot. 1303 del 31/01/2019 alle seguenti Ditte: 
 
1- FEPA TOUR 9- UTAC VIAGGI  17- AVIONTRAVEL 
2- SVETATOUR 10- VELICO LUCANO 18- LUNANAVIGANTE 
3- PROMOVACANZE 11- INFINITO VIAGGI DI EUROTURISM SAS 19- DEVELOPPING TALENTE 
4 - PYRGOS TRAVEL SRL 12- PRIMATOUR 20- ROBIGTEAMSRL 
5- AKUMAL TRAVEL 13- MYRON VIAGGI  21- FLIC VIAGGI 
6- PROPAGANDA VIAGGI 14- SUPERTRAVEL 22- COMPETITION TRAVEL 
7- ACE TOUR SM SRL 15- LEGGEREEVIAGGIARE 23-TRAVELLER TOUR OPERATOR 
8- SALE SCUOLA VIAGGI 16- GREENHOLIDAYS 24- VEMATOUR 
 
Rilevato che per il viaggio in oggetto entro il termine stabilito dal bando di gara, sono pervenute le 
offerte delle seguenti ditte: 
 

 
 
 
 
 
 

Vista l’istituzione della commissione prot. 1722 del 12/02/2019; 
Visti i verbali di valutazione prodotti dalla commissione (verbale n. 1 prot. n. 1207 del  30/01/2019 - 
verbale n.2 prot. n. 1980 del 18/02/2019 – verbale n. 3 prot. n. 2068 del 20/02/2019 -  verbale n. 4 
prot. n. 2145 del 21/02/2019); 
Visto il verbale del consiglio d’istituto n. 5 del 01/03/2019; 
Vista la qualità dei servizi offerti, la durata e il tipo della garanzia predisposta, le certificazioni relative 
alle Leggi vigenti in materia di sicurezza ed il possesso dei certificati di qualità, nonché la regolarità 
della documentazione amministrativa prodotta;  
Visti gli atti relativi al procedimento di gara, in particolare, il prospetto comparativo delle offerte 
effettuato secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 

 

1 – TRAVELLER TOUR OPERATOR 6 – PROPAGANDA VIAGGI 
2 –  SUPERTRAVEL 7 – SVETATOUR 
3 –  INFINITO VIAGGI DI EUROTURISM SAS 8 – LEGGERE E VIAGGIARE SRL  
4 – MYRON VIAGGI 9  – ACE TOUR SM SRL 
5 –  PYRGOS TRAVEL SRL 10 – COMPETITION TRAVEL SRL  

AOO GRPM01000E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002682 - 09/03/2019 - B04 - U



 

LICEO STATALE  ‘A.Rosmini’ - viale L. Porciatti, 2 - 58100 Grosseto 
 e-mail grpm01000e@istruzione.it – grpm01000e@pec.istruzione.it 

      tel. 0564 484475 - fax 0564 484492     web: http://www.rosminigr.gov.it      C.F. 80001480534 
 

2 

DECRETA 
 

1. di approvare la seguente graduatoria provvisoria  
 
DESTINAZIONE CLASSI ALUNNI MEZZO GG PUNTEGGIO 

OFFERTA 
ECONOMICAMENTE 
PIU’ VANTAGGIOSA 

OPERATORE ECONOMICO 

MATERA BIENNIO 30 / 45 BUS 4 192/192 PYRGOS 
     163/161 SVETATOUR 
       
MADRID 3°  - 4 °- 5° 30 / 45 AEREO 5 209/210 PYRGOS 
     202/201 COMPETITION TRAVEL 
       
ANDALUSIA QUINTE 30 / 45 AEREO 5 243/243 PYRGOS 
     226/218 COMPETITION TRAVEL 
 
Il presente provvedimento è pubblicato, ai sensi dell’art.29 del D.L.vo 50/2016, nella sezione 
amministrazione trasparente del sito istituzionale Bandi di Gara e Contratti e sul sito web della 
scuola. 
 
L’aggiudicazione provvisoria si intende approvata e diventa definitiva decorsi 5 giorni dalla data di 
pubblicazione del presente provvedimento. 
 
Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241/1990, 
viene nominato Responsabile del Procedimento la dott.ssa Gloria Lamioni Dirigente Scolastico di 
questo Liceo. 
 
Grosseto, 09/03/2019 
 
 

  Il Dirigente Scolastico 
                                                         Dott.ssa Gloria Lamioni 

    Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
                  ai sensi dell’art.3 comma 2 del decreto legislativo n° 39/1993 
 
 
 
 
 
 

AOO GRPM01000E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002682 - 09/03/2019 - B04 - U


